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Raport i Audituesit té Pavarur

Pér Ortakét e shogérise “SALILLARI” sh.p.k
Adresa selise: Ura Vajgurore Berat

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur té shoqérisé “SALILLARI" sh.p.k, té cilat pérbéhen nga
bilanci kontabé! i dates 31 Dhjetor 2010, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e mjedhjes sé
parasé dhe pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet pér vitin e mbyllur ne até date, si dhe njé pérmbledhje
& metodave té réndésishme kontabél dhe shénimeve té tiera shpjeguese.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitien e sinqerté t& kétyre pasqyrave financiare né
pémuthje me Standartet Shqipétare t& Raportimit Financiar, Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né
zbatim dhe mbajtien e kontrollit t& brendéshém té pérshtatshém mbi pérgatitien dhe paragitien me
singeritet t& pasqyrave financiare pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimit; zgjedhjen
dhe zbatimin e metodave té pérshtatéshme kontabél: dhe kryerjen e gmuarjeve kontabé| té arsyeshme pér
rrethanat e dhéna.,

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné.
Auditimi yne u krye né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé ne
té zbatojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin toné pér té marré siguri té arsyeshme
nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale. Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér t& marré
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit té audituesit,duke pérfshiré vierésimin e rreziqeve pér anomali materiale né
pasqyrat financiare, qofté pér shkak & mashtrimit ose t& gabimit. Né bérjen e kétyre vierésimeve té rrezikut,
audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendéshém pérkatés té entitetit né pérgatitien dhe paraqgitien me
sinqeritet t& pasqyrave financiare né ményré qé té hartojé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatéshme
pér rrethanat, por jo pér qéllim t& shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e kontrollit t& brendéshém té
entitetit.

Auditimi gjithashtu pérfshin vierésimin ‘e pérshtatéshmérisé sé metodave kontabél té pérdorura dhe
arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, si dhe pér vierésimin e paragities sé
pérgjithéshme té pasqyrave financiare.



Ne besojmé qé evidenca e auditimit gé ne kemi marre éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatéshme pér té
dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Sipas opinionit foné, pasqyrat financiare qe ne audituam, japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té
pozicionit(giéndjes) financiare té shogénsé “SALILLARI" sh.p.k, né datén 31 Dhjetor 2010, té rezultatit
financiar dhe flukseve té saj té parave pér ushtrimin e mbyllur, né pajtim me Standartet Shqipétare té
Rraportimit Financiar.

Tirané, mé 21 Mars 2011
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2010

(& gjitha balancat jané né leké)

1.

Informacione te pergjitheshme

“SALILLARI " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 10 Gusht 1994 dhe
gjendet e rregjistruar ne regjistrin tregtar(QKR), indentifikuar me NIPT-in J 62903125G. Kapitali
rregjistruar aktualisht eshte 1.232.976.000 leke dhe zotrohet nga ortaket Pellumb Salillari dhe Isuf Ferra.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2010 kane qene sherbimet ne fushen e
ndertimit, kryesisht ne ndertimin e veprave te infrastruktures.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e atitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Paragitja e tyre eshte bere ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mijetet monetare pérfshijné mjetet monetare né arké, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentét e
mjeteve monetare jané investime afatshkurtra, shumé likuide dhe t& gatshme pér tu konvertuar né
shuma té njohura t& mjeteve monetare dhe té cilat nuk jané objekt i njé meziku domethénés t&
ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té t& ardhurave t& njésisé ekonomike dhe
aktivitete 1€ tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t& tiera gé nuk
pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé cojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t&
kontribuar dhe t& dhe huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtéra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim,si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim
pérjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Paragitja né bilancin kontabél korespondon me mijetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare
sipas pérkufizimit t& mésipérm.

Aktivet financiare afatshkurtera

Shogéria i klasifikon aktivet financiare né Llogari/Kerkesa te arkétueshme nga klientét dhe né
Llogari/Kérkesa té tiera t& arkétueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes
fillestare. Aktivet financiare paraqiten né bilanc me vierén neto,pakesuar nga zhvierésimi nése ka.

Llogari/Kerkesa té arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate
dhe, si mjedhim, ka njé té drejté ligjore pér t& marré mjete monetare nga klientét e saj. Njohja fillestare e
kérkesave pér t'u arkétuar nga klientét ndodh derisa mallrat ose shérbimet e porositura jané nisur pér tek
klienti, kané mbérritur tek Klienti ose shérbimi &shté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vierésohen né hyrje
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me kosto dhe paragiten né bilanc t& vierésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet
e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga qéllimi i njésisé pér t'i mbajtur ato
deri né maturim.Njé zhvlerésim pér rénie viere té té drejtave pér tu arkétuar krijohet atéheré kur
ekzistojne rrethana qé Shoqgéria nuk do té jeté né gjendje qé t'i arkétojé té gjitha shumat ashtu sig ishte
parashikuar né termat fillestare t& kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues té rénies sé vierés
sé llogarive té arkétueshme,véshtirési t& réndésishme financiare té debitorit,debitori ka hyré né rrugén e
falimentimit ose riorganizimit financiar,moskryerja apo vonesat né pagesa etj. Shoqéria vieréson ¢do vit
mundésiné e arkétimit & llogarive té arkétushme pér secilin klient.

Kérkesa te tjera té arkétueshme njihen kur njésia ka njé té drejté pér t& marré mjete monetare ose
pérfitime né t& ardhmen si pasojé e njé ngjarje t& ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur viera e pérfitimeve
matet né ményré té besueshme. Kérkesat e tjera té arkétushme vierésohen né hyrje dhe né bilanc me té
njéjtén parime si dhe llogarité e arkétueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit.Né ¢do daté bilanci,z&rat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen
me kursin zyrtar t& kémbimit & né datén e bilancit.Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,
regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “Té tjera té ardhura (shpenzime)
financiare”.Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe
nuk rivierésohen.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqgeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2010 jane 1
euro=138.77 leke dhe 1 dollar=104 Ieke.

Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK-4 “Inventarét”, kur shogéria i kontrollon
apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart té gjitha meziget dhe pérfitimet né lidhje me to,
dhe kur kostoja matet né ményre té besueshme.

Né hyrje inventarét e mallrave dhe materialeve vierésohen me koston e tyre qé pérfshin térésiné e
¢mimeve té blerjes dhe t& shpenzimeve t& béra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi kur kéto
kosto mund té identifikohen me besueshméri. Produktet e gatshme vierésohen né hyrie me koston e
prodhimit t& tyre (duke pérfshiré shpenzimet indirekte té prodhimit nése &shté rasti).

Né bilanc inventarét paraqiten t& vierésuara me vierén neto, pra mé 1é voglén midis kostos dhe vierés
neto t& realizueshme.Viera neto e realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitia né njé
periudhé normale té aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Né se viera kontabél e njé aklivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo mitje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’.Nése viera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me nomma te cilat
jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk
amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tiera 20% te vieres se
mbetur.Ne ndryshim nga nje vit me pare, per vitin 2010 ndertesat amortizohen me metoden e vieres se
mbetur.

Salillari sh.p.k Fage 7 nga 14
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Aktivet financiare afagjata

Investimet afatgjata né instrumentet e kapitalit, per mungese te njé ¢gmimi tregu té kuotuar né njé treg
aktiv, dhe ne pamundesi per te matur vieren e drejté me besueshméri, jane matur me koston e blerjes
se tyre.

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shoqéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit t&
té ardhurave.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vierén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huat mé
pas vierésohen me koston e amortizuar.Cdo diferencé midis ripagesave dhe vierés sé shiyeries sé
detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.Huat kiasifikohen
si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shoqéria ka njé té drejté t& pakushtézuar pér t& shtyré
shlyerjen e detyrimit pér té pakién 12 muaj pas datés sé bilancit kontabél.

Llogarité te pagueshme ndaj fumitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vierén e drejté
dhe mé pas né bilanc paragiten té vierésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme t& sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fugi né datén e
ndértimit t& pasqyrave financiare.

Huat afatgjata vierésohen né hyrie me kosto dhe paraqiten né bilanc t& vierésuara me koston e
amortizuar. Gdo diferencé midis ripagesave dhe vierés sé shiyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabiliteit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marjen e perfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihnen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria zbaton parimin e
krahasimit té té ardhurave me shpenzimet brenda té njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur
kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
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3.

panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 % aq
sa ka gene ne ushtrimin e méparshém. Shogéria nuk zbaton kérkesat e SKK-11 pér tatimi e shtyré.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2010 dhe
31 Dhjetor 2009 jane si me poshte:

Gijendja ne 31.12.2010 Gjendja ne 31.12.2009
mertimi i Liogarise Monedha
= 4 Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 348,879,895 0 140,645,931 -
Arka ne leke LEK 1,249,663 0 171,618 :
Shuma 350,129,558 x 140,817,549 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve, né llogarité bankare dhe né arken e shoqérisé, konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té
huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té dates 31.12.2010 te Bankes se
Shaiperise. Diferencat e rezultuara nga rivierésimi i likuiditeteve né valuté t& huaj jané sistemuar né
rezultatin financiar.

Nuk ka ndryshime né politikat kontabél t& njohjes, vierésimit dhe t& konvertimit t& veprimeve dhe
gjendjeve té likuiditeteve ne PF-te 2010.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010
deklarohen si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Aktive té tiera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 2,249,630,633 2,164 581,816
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 16,109,320 9,113,401
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare 0 0
Shuma 2,265,739,953 2,173,695,.217
Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar kerkesat per tu arketuar nga klientet per shitjet e
shebimeve te ndertimit dhe produkteve, te cilat nuk jane arketuar ne fund te ushterimit.Ne kete post jane
vendosur dhe vierat e akumuluara te situacioneve te ndertimit (faturave) te apartamenteve ge shogeria
nderton per shitie me fondet e veta,si dhe kerkesa te tjera te arketueshme dhe tepricat debitore te
marrdhenieve me furnitoret.
Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme” perbehen nga teprica debitore
“Shteti-tatim mbi fitimin"e 31.12.2010 per shumen 8.142.767 leke kerkesa ndaj “SKY-2009" sh.a per
shperndarien e devidentit 3.858.398 leke dhe kerkesa te tjera per 4.278.741 leke.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.
5. Inventari
Gijendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:
Salillari sh.p.k é‘bt s Faqe 9 nga 14
SALILLARI
- Shpk »
<t'\ A
s r B :\? :
xf _ALZZ



SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2010

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Inventari
(i) Léndét e para 278,142 2,719,310
(ii) Prodhim né proces - -
(iii) Produkte té gatshme 184,000 184,000
(iv) Mallra pér rishitje -
(v) Parapagesat pér fumizime .
Shuma 462,142 2,903,310

Vierat e inventarit te paraqitura me siper perputhen te dhenat inventarizimeve fizike e kryer ne fund te
ushtrimit 2010. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit
me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte
perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.Viera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés
kontabél 2010 eshte 907.097.785 leke.

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Léndét e para" perfagson stokun e materialeve qe perdoren ne
procesin e ndertimit te vieresuara me koston mesatare te ponderuar.

Ndersa ne " Produkte té gatshme” pasqyrohen produktet inerte gjendje ne fund te ushtrimit te cilat do te
perdoren per shitje ose konsum te brendeshem, te vieresuar me koston faktike te prodhimit.

Drejtimi mendon se viera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvieresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata
Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Toka Ndertesa  Makineri dhe  Aktivet te tjera Totali

Gijendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2010 201,450,002 136,174,012 894,447 550 17,545,463 1,249,617,027
Shtesat = - 26,939,656 7,362,292 34,301,948
Pakesimet - - (20,400,589) - (20,400,589)
Kosto e AAM-ve 31.12.2010 201,450,002 136,174,012 800,986,617 24,907,755 1,263,518,386
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2010 - 35,553,013 523,215,174 11,136,426 569,904,613
Amortizimi ushtrimit = 5,031,048 76,685,544 3,277,984 84,994 576
Amortizimi per daljet e AAM-ve - (12,860,893) (12,860,893)
Amortizimi | AAM-ve 31,12.2010 - 40,584,061 587,039,825 14,414,410 642,038,296
C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2010 = -
Shtesat - - - -
Pakesimet - - - - -
Zhvieresimi AAM-ve 31.12,2010 - - - - -
D Vieraneto e AAM-ve 01.01.2010 201,450,002 100,620,999 371,232,376 6,409,037 679,712414
E  Viera neto e AAM-ve 31.12.2010 201,450,002 85,589,951 313,946,792 10,493,345 621,480,090

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe

ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje te akumuluar nga zhvleresimi. m
: O Ty, P
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Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me e dhenat e inventarizimeve fizike e shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2010.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2).Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

Aktivet Financiare Afatgjata

Giendjet dhe levizjet e aktiveve te gendrueshme financiare ne pasqyrat financiare paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Pjesmarrje ne "SKY-2009" sh.a 42,714,000 42,714,000
Shuma 42,714,000 42,714,000

Shogeria eshte aksionere e “SKY-2009" sh.a, shogeri e krijuar me 23.10.2009, per menaxhimin e
pjesmarries se saj ne shogeine "Albania Consortium" sh.a,Tirane. "Salillari” sh.p.k zoteron ne “SKY-
2009" sh.a 42.714 aksione me viere nominale 1.000 leke/aksion ose 10% te kapitalit te regjistruar.
Gjate ushtrimit 2010 "Albania Consortium" sh.a ka shperndare divident ne shumen 8.800.000 leke e cila
eshte paraqitur ne te ardhurat e ushtrimit. Vieresimi e aksioneve eshte bere me koston e blerjes se
tyre,per shkak te mungeses se njé treg aktiv dhe pamundesise se matjes me besueshmeri me vieren e
drejté té tyre.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrijet
Nuk ka hua afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010.

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 paragiten
si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Huaté dhe parapagimet 8
(i) Té pagueshme ndaj furnitaréve 1,590,563,880 1,538,416,508
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 8,066,321 2,585,739
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 10,679,861 53,903,102
(iv) Hua té tiera
(v) Parapagimet e arkétuara 290,814,903 208,035,878
Shuma 1,900,124,965 1,802,841,227

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerien e malirave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do fumitor.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.
“Té pagueshme ndaj punonjésve* perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2010.
‘Detyrimet tatimore dhe te sig.shogerore* me 31.12.2010 perbehen nga:

o ,Shteti tatim mbi vieren e shtuar* per shumen 8.444.409 leke,

«  Detyrimi per sigurimiet shogerore e sl@ﬂ@%ﬁ leke

Salillari sh.p.k
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10.

1.

e Tatimi mbi te ardhurat personale 565.045 leke

e Detyrimi per renten minerare 130.548 leke
“Parapagimet e arkétuara“ perfagesojne arketimet e pronotuesve te apartamenteve te banimit, ne baze
te kontratave te porosise, per te cilet nuk eshte realizuar kontrata e shitjes dhe trasferimi i titullit te
pronesie.

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Shogeria nuk ka hua te klasifikuara si afatgjate ne fund te ushtrimit 2010.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2010 ai eshte 1.232.976.000 leke, i ndare
ne 1.232.976 kuota me viere nominale 1.000 leke /kuota. Me vendim te Asamblese se Ortakeve fitimi i
vitit 2009 eshte destinuar per rritien e kapitalit te rregjistruar per shumen 240.664.000 leke.Vendimi
eshte depozituar ne QKR sipas procedurave ligjore te kerkuara dhe efektet e tij jane pasqyruar ne
ekstratet e publikueshme per shogerine.

Ne ushtrimin kontabel 2010 nuk ka ndodhur ndryshime ne raportet e zoterimit nga ortaket.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

=  Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkteve 168,309,520 60,855,695
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 1,538,458,195 2,326,054,773
Te ardhurat nga shitjia e mallrave 4,375,509 17,755,916
Te ardhurat te tjera(AAM) 5,466,000 2,304,935
Shuma 1,716,609,224 2,406,971,319

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté & shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.

Té ardhurat nga sherbimet e ndertimit ne apartamente banimi, jane njohur deri né masén e shpenzimeve
té rikuperueshme, té njohura né kontabilitet.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8).

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqgerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2010 jane
treguar ne pasgyren perkatese.

Ne zerin "Shpenzime te tjera" pasqyruar ne piken 7 te Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve
analizohen si vijon:

Salillari sh.p.k
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Viti raportues
31.12.2010 Viti paraardhés 31.12.2009
Shpenzime te tjiera 0 0
Fumitura, nentrajtime dhe sherbime - -
Energii,uje etj 8,833,934 5,461,951
Telefoni, intemet 5,064,444 6,115,334
Qera 207,600 632,240
Sherbime nenkontraktore 454 121,255 894 928 516
Te tjera sherbime 1,179,042 7,983,138
Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 13,380,839 12,851,619
Shpenzime te tjera mjedhese 4,644 947 6,320,323
Shuma 487,432,061 934,293,121

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dm 2009
Te ardhura dhe shpenzinme financiare nga pjesmarrjet 8,800,000 24,795,478
Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) - -
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) = -
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 8,106,829 11,899,806
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)
Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 B -
Shuma 16,906,829 36,605,284

Ne “Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarrjet” eshte pasqyruar dividenti i shperndare nga
“SKY-2009" sh.a ,ne shumen 8.800.000 leke, ne te cilen shogeria jone zoteron nje pjese te aksioneve te
saj.Gjithashtu ketu jane paragitur dhe te ardhurat e rezultuara nga kembimet valutore.

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Kategorite Numer Page Sgurime Numer Baga Sgurime
mmg punedhenesi  mesatar punedhenesi
Administrator, menaxher 2 6,000 339 2 3,600 388
Specialist me arsim universitar 12 10,080 1,683 12 8,400 1,823
Teknike 14 9,000 1,503 14 9,000 1,953
Puntor 117 52,164 8,373 168 52,368 8,593
Shuma 145 77,244 11,898 196 73,368 12,757

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin :

Salillari sh.p.k

Shpenzimet e tatimi mbi frtimfn per ushtrimi Ty 10 dhe 2009 jane si vijon:
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13.

14,

15.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 164,849,097 264,974,976
1l SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 6,718,643 4,015,387
1 Amortizime tej normave fiskale 2,073,696 2,329,390
2 Shpezime pritie € dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 4,644 947 1,685,997
4 Provizione ge nuk njihen = =
5 Shpenzime pa dok. ose jo te megulita -
6 Tetjera -
1l Dividenti nga pjesmarrjet Rezidente(-) (8,800,000) (24,795,476)
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) 162,767,740 244,194 887
v Shpenzimi i tatim fitimit-10% 16,276,774 24,419,489
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 148,672,323 240,555,488

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Eshte konsideruar si shpenzim i panjohur per efekte fiskale dhe viera neto e AAM-ve te shitura qe
tejkalon gmimin e shitjes pa TVSH te tyre.

Gjithashtu ne baza te nenit 26 , “Pjesémarrjet qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin" , ne te cilin thuhet
se; “ Né pércaktimin e fitimit t& tatueshém té njé personi rezident pérjashtohen, si t& ardhura, dividendét
dhe ndarjet e fitimit, kur ato shpémdahen nga shoqgérité e ortakérité rezidente, qé jané subjekte té tatimit
mbi fitimin, pavarésisht nga kuota e pjesémarrjes, né vleré ose né numér, té kapitalit aksionar, té sé
drejtés sé votés apo té pjesémarrjes né kapitalin fillestar apo aksionar té pérfituesit’, dividenti i marre
per shumen 8.800.000 leke, eshte zbritur nga fitimi i tatueshem.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , ne 31 dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

N dates se bilancit dhe vazhdimesia e sh imit

Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2010 eshte
ulur shifra e afarizmit ulur fitimi tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2010 jane: Fitimi mbi shitjet para
shpenzimeve financiare(intresave) 8.66 %, fitimi neto mbi shitjet para tatim fitimit 9.65 %.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2009 jane te njejta me ato te prezantuara ne
ushtrimin aktual 2010.

Salillari sh.p.k
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SHOQERIA Salillari sh.p.k

NIPTI- J 62903125 G

Daté, 21 Mars 2011

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Salillari sh.p.k me J 62903125 G me administrator z.Pellumb

Salillari dhe z.Isuf Ferra, me aksionere:
1. Z.Pellumb Salillari perqindja e pjesemarrjes 50% dhe,
2. Z.Isuf Ferra perqindja e pjesemarrjes 50%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zj. Llambrini Xamo (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /

Administratoret e Shoqérisé




SHOQERIA SALILLARI

NIPT J 62903125 G

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L?:;::;e sm’;_‘:‘:kw Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,716,608 2,406,971
a)| Te ardhura nga shitja e Produkit te vet 701/702/703 (11101 168,309 60,856
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,538,458 2,326,056
c)| te ardhura  nga shitja e Mallrave 705 11103 9,841 20,059
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041 B B
b) |Komisione 7082 111042 - -
c) [Transport per te tjeret 7083 111043 - -
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 - -
Shtesat (+) 112011 - -
Pakesimet (-) 112012 - -
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 - -
|__nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 - -
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -
6 | Té tjera 75 11500 - -
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 1 11600 -
) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,716,608 2,406,971

Isuf Ferra

Administratoret

7




SHOQERIA SALILLARI
NIPT J 62903125 G

Pasqyre Nr.2
- Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 50 12100 907,008 1,065,442
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 905,927 1,053,110
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 1,171 12,332
c) | Malira té blera B605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 89,143 85,625
a- | Pagat e personelit 641 12201 77,245 73,368
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 11,898 12,257
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 84,995 93,332
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+de+fegrh+ititkel+m) le1 12400 474,051 921,441
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 283,099 758,322
b) |Trajtime te perg'imshme 611 12402
c) |Qera |613 12403 207 632
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 1,692 2,130
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 3,868 3,576
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 31,420 115,890
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 1623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 230 2,883
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 40,869 12,895
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 5,064 4,663
I} |Shpenzime transporti 627 12412 106,423 19,329
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1,179
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 61
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 60 55
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 13,259
Informat: Viti 2010 Viti 2009
1 INurnd mesatar i te punesuarve 14000 145 196
zilnvostlmnt 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 34,302 79,538
nga te cilat: asete te reja 150011
|b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002 20,400 18,901
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Isuf FERRA

(A

Pellumb SALILLARI




SHOQERIA SALILLARI
NIPT J 62903125 G

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti  [Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushqimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 1,548,300
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 168,309
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim___|Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |[Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28[Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31[Sherbimi [Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjiera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+1I+IV+V) 1,716,609

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 36
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 90
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke - 10
Me page me te larte se 84.100 leke 8

Totali !

Isuf FERRA
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SHOQERIA SALILLARI

NIPT J 62903125 G

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010

P ! Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31 A 2 123 10
1 |Toka 201,450 201,450
2 |Ndertime 136,174 136,174
3 |Makineri,paisje 648,289 21,891 670,180
4 |Mjete transporti 246,159 4434 20,401 230,192
5 |Kompjuterike 0
1 |Zyre e informatike 17,545 7,977 25,622
2 0 0
3 0
4 0
TOTALI 1,249,617 34,302 20,401 1,263,518
0
Amortizimi A.A.Materiale 2010
- : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!{})112310 Shtesa Pakesime 311512!2510
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 35,553 5,031 40,584
3  |Makineri,paisje vegla 397,987 52044 450,031
4  |Mijete transporti 125,228 24,646 12,861 137,013
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre e informatike 11,137 3,273 14,410
2 0
3 0
4 0
TOTALI 569,905 84,994 12,861 642 038
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
e : Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!(131,'2310 Shtesa Pakesime 31!J|2’2é]10
1 |Toka 201,450 0 0 201,450
2 |Ndertime 100,621 -5,031 0 95,590
3 [Makineri,paisje vegla 250,302 -30,153 0 220,149
4  |Mijete transporti 120,931 -27,752 0 93,179
5 |kompjuterike 0 0
1 |zyre 6,408 4,704 11,112
2 0
3 0
4 0
TOTALI 679,712 -58,232 621,480
Isuf FERRA Pellumb SALILLARI
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

\%AEQ%\
9

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial: 162903125G355017
"2?; 5
4 E PR J62903125G355017
: (3 1_|'~iumri Identifikues i Personit te Tatueshem
[ (vipT) J62903125G
I
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: SALILLARI

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

() Adresa

URA VAJGURORE BERAT

(7) Numri Telefonit:

LTO, Drejtoria Rajonale LTO

Laymerom nese informaciont 1 mesiperm eshie jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 1.733.516.053,00 1.724.716.053,00
|(10/11) Shpeusimet 1.568.666.956,00 1.568.666.956,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 6.718.643,00
;’_jh’;:uf!trff
|Il 13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 164.849.097,00 162.767.740,00
(17) Humbje ¢ mbartur

(1%) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 162.767.740,00

A Llogaritja e tatim fitimit

(19 Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 16.276.774,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 16.276.774,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

18.547.403,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
(25) Kerkese per rimbursim
'!LlZM Tatim fitimi i mbipaguar N 2.270.629,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i gakte

Data

2011-03-22

Firma e Personit té tatueshém:




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

